
Contacto

Correo Electrónico secretariaestepa@gmail.com

Dirección Postal

Plaza del Carmen, 1
(41560) Estepa España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4104100E-2022/000037-PCA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-10-2022 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Estepa
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.estepa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2JFovaZJEtkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales, según necesidades y suministro con instalación, para la
ejecución de las obras del PFEA 2021 y Programa de Empleo Estable de este Municipio.

Valor estimado del contrato 258.009,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 312.191,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 258.009,7 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 9

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 9

http://www.estepa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2JFovaZJEtkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 9

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de Polvero

Presupuesto base de licitación
Importe 95.556,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.972,7 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TT.Estepa-2,S.L.
Identificador empresa B91179523
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.972,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.556,97 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 19/08/2022 al 21/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Hormigones

Presupuesto base de licitación
Importe 53.869,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.520 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España



Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Prefabricados de hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 18.536,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.319,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Prefabricados hierro y fundición

Presupuesto base de licitación
Importe 10.980,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.075 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VENTURA GESTION SL



Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

NIF B37582624
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.569,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.369,1 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 19/08/2022 al 30/09/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Fontanería, saneamiento y sanitarios

Presupuesto base de licitación
Importe 58.660,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 48.480 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ECSE, S.L.
NIF B29279767
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 37.386,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.237,3 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022
Plazo de Formalización Del 26/08/2022 al 19/09/2022

Información Sobre las Ofertas



Ofertas electrónicas recibidas 4

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Revestimientos cerámicos y agarre

Presupuesto base de licitación
Importe 22.926,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.947,5 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Protección contra incendios

Presupuesto base de licitación
Importe 2.807,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.320 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de falsos techos

Presupuesto base de licitación



Dirección Postal

Calle Castelar nº 22
(41001) Sevilla España

Importe 15.246 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.600 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 16

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de elementos de ventilación y climatización

Presupuesto base de licitación
Importe 33.607,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.775 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 05/08/2022

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía (TARCJA)

Plazo de Presentación



Lugar

Plaza del Carmen, 1-2

Dirección Postal

Plaza del Carmen, 1-2
(41560) ESTEPA España

Evento de apertura de sobre administrativo

Apertura sobre administrativo
El día 05/07/2022 a las 11:00 horas

Lugar

Plaza del Carmen, 1-2

Dirección Postal

Plaza del Carmen, 1-2
(41560) ESTEPA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 05/07/2022 a las 11:00 horas

Hasta el 27/10/2022

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado PROCEDIMIENTO ANTERIOR DESIERTO. OBRAS DE INTERES SOCIAL.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 9
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 9
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/07/2022 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NQ9AKR77gppvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NQ9AKR77gppvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Fecha de envío 16/06/2022

Identificador de publicación 2022/S 118-332375
Fecha de publicación 21/06/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332375-2022:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Menor plazo entrega [2]

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

ID 0000009485288 |  2022-237999 | Wed, 05 Oct 2022 14:01:32:976 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
18868467643457312446638824422220615802 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332375-2022:TEXT:ES:HTML

